

# Tak witała Łódź swego mistrza Polski

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 50 gr  
Wydanie A

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV Łódź, wtorek 28 października 1958 roku Nr 256 (3711)



W pierwszym dniu pobytu w Moskwie delegacja polska złożyła wizytę N. S. Chruszczowowi i K. J. Woroszyłowi. CAF — teletfoto z Moskwy

## Spotkanie na Kremlu przywódców PRL z przywódcami KPZR i rządu ZSRR

MOSKWA (PAP). — Dnia 27 bm. odbyło się na Kremlu spotkanie przedstawicieli przybyłej do Moskwy z wizytą przyjaźnią delegacji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z przywódcami KPZR i rządu ZSRR.

## Delegacja polska wśród załogi fabryki „Krasnyj Proletarij”

Po południu delegacja polska udała się do moskiewskiej fabryki obrabiarek „Krasnyj Proletarij”. Gości polskich powitali przedstawiciele załogi fabrycznej z dyrektorem Surgasowem na czele.

Goście polscy udali się potem do fabrycznego domu kultury udekorowanego flagami polskimi i radzieckimi. W sali teatralnej ozdobionej również flagami, napisami i kwiatami oczekiwali gości z Polski zgrupowane robotnicy, którzy powitali delegację długotrwałymi oklaskami.

W imieniu załogi delegację powitał serdecznie sekretarz organizacji partyjnej Kłokow. Przemawiający następnie robotnicy wznosili okrzyki na cześć przyjaźni polsko-radzieckiej, na cześć polskiej i radzieckiej klasy robotniczej i narodów obu krajów, na cześć umocnienia obozu socjalizmu i pokoju na całym świecie.

## W Mauzoleum na Placu Czerwonym

W poniedziałek, 27 bm. po spotkaniu na Kremlu delegacja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej odwiedziła Mauzoleum na Placu Czerwonym. Gomułka, Zawadzki, Cyrankiewicz i inni członkowie delegacji złożyli wieniec przed wejściem do Mauzoleum. Na biało-czerwonej wstędze widniał napis: „Od delegacji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

Po uroczystej minucie ciszy goście polscy odwiedzili Mauzoleum, po czym przeszli obok grobów zasłużonych działaczy KPZR.

## Przyjęcie w ambasadzie polskiej w Moskwie

MOSKWA (PAP). — Przewodniczącą delegacji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, pierwszy sekretarz KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Władysław Gomułka wydał w po-

## 40-lecie Republiki Czechosłowackiej

PRAGA (PAP). — 28 października jest narodowym świętem CSR — Dniem Republiki. W tym roku święto to ma szczególne znaczenie, gdyż jest to 40 tego rodzaju rocznica, a ponadto łączy się z 20 rocznicą Monachium oraz 10 rocznicą przejęcia całej władzy w ręce klasy robotniczej. Gmachy są przybrane trójkolorem i flagami narodowymi, nocą wszystkie zabijaki historyczne Pragi oraz główne gmachy (Hradczyn) oświetlone są reflektorami.

W całej prasie od kilku dni ukazują się okolicznościowe artykuły i rozprawy, podsumowujące dotychczasowe dorobek Republiki, demaskujące dwulicową politykę Masaryka i Beneša, podkreślając jedność i współpracę Czechów i Słowaków oraz wpływ Rewolucji Październikowej na powstanie Republiki Czechosłowackiej.

## Min. Adam Rapacki przybył do stolicy Norwegii

WARSZAWA (PAP). — Na zaproszenie rządu Królestwa Norwegii udał się 27 bm. z oficjalną wizytą do Oslo minister spraw zagranicznych — Adam Rapacki, któremu towarzyszy małżonka. Ministrowi Rapackiemu towarzyszą w podróży do Norwegii z ramienia MSZ — dyrektor generalny MZS amb. Przemysław Ogrodziński i dyrektor departamentu w MSZ amb. Henryk Birecki.

W Oslo, gdzie przybył w poniedziałek po południu minister Rapacki został powitany na lotnisku przez norweskiego ministra spraw zagranicznych Halvarda Langego oraz ambasadorów ZSRR i Polski. Minister Rapacki oświadczył po przybyciu, że w toku rozmów, jakie ma zamiar przeprowadzić w Oslo, poruszy sprawę utworzenia strefy beżatomowej w Europie środkowej.

Powrót min. Rapackiego z Norwegii oczekiwany jest w piątek, 31 bm.



Ten sam transparent, który kibice LKS zabrali z sobą do Chorzowa, widzieliśmy późnym wieczorem w Łodzi, kiedy rozentuzjasmowani kibice LKS wyszli na ulice w „okolicznościowym” pochodzie.

Piłkarzom ŁKS z okazji zdobycia upragnionego tytułu mistrza Polski najserdeczniejsze życzenia w imieniu czytelników i własnym składa Redakcja „Dziennika Łódzkiego”

Zanim gwizdek sędziego dał znak do rozpoczęcia zmagania, kibice LKS zabrali z sobą do Chorzowa, widzieliśmy późnym wieczorem w Łodzi, kiedy rozentuzjasmowani kibice LKS wyszli na ulice w „okolicznościowym” pochodzie.

## 40 rocznica Komsomolu

OSLO (PAP). — Poniedziałkowa prasa norweska zamieściła artykuły wstępne poświęcone wizycie ministra Rapackiego w Oslo.

Centralny organ norweskiej partii pracy, „Arbeiderbladet” stwierdza m. in., że wizyta min. Rapackiego jest wydarzeniem o dużym znaczeniu, ponieważ po raz pierwszy w historii Norwegii przybywa z wizytą przedstawiciel rządu jednego z krajów obozu socjalistycznego.

Natomiast konserwatywny dziennik „Morgenbladet” ma za złe rządowi norweskiemu, że zaprosił oficjalnie „reprezentanta rządu komunistycznego”.

Pierwsze gratulacje złożył nowemu mistrzowi Polski mistrz zdebronizowany — piłkarze Górnik, a wraz z nimi ich trener Opala.

— Gdzie jest mój kolega? — rozpytywał, a pytany o kogo mu chodził dodawał: — Ten mój dobry kolega. O właśnie, widzę go! I za chwilę trener Król znalazł się w objęciach sympatycznego Wegra, który wyściskał go i serdecznie wy-

## Koch spodziewa się uniewinnienia

WARSZAWA (PAP). — 27 bm. po dwudniowej przerwie został wznowiony proces Ericha Kocha, który w dniu tym zakończył składanie wyjaśnień dotyczących zarzutów postawionych mu w akcie oskarżenia.

## Prezydent Pakistanu rzekł się urzędu

DELHI (PAP). — Jak donoszą z Karaczi, generał Ayub Khan szef administracji pakistańskiej na czas stanu wyjątkowego, został w poniedziałek zasztytowany jako premier nowego gabinetu centralnego.

we wszystkich tych sprawach dowiedział się dopiero... w 1949 r. w Hamburgu podczas przesłuchania go przez angielski trybunał wojskowy. Koch twierdzi, iż w czasie gdy on kierował administracją w Prusach Wschodnich, na terenie tym nie istniał żaden obóz koncentracyjny. Jeśli działał się tam takie rzeczy, o jakich mówi akt oskarżenia, to mogły być one dokonywane tylko przez SS i policję w porozumieniu z Wehrmachtem, on zaś nie miał żadnej władzy ani nie mógł ingerować w sprawy żadnego z tych organów.

Następnie Koch oświadcza, że okreg cielechowski przyłączony został do Prus bez jego wiedzy i dodaje, że „Prusy o to nie prosiły. Okregiem cielechowskim — jak mówi Koch — zarządzał nie on, a dr Bethke, zaś SS i policja obsadziła ten teren dużo wcześniej niż zawiązała się tam władza cywilna. Oskarżony podkreśla, że w Cielechowie w czasie całej swojej działalności był tylko dwa razy.

Jak wynika ze słów oskarżonego — „przewodnią myślą całej jego działalności „na podległych mu terenach” była odbudowa gospodarki i zapewnienie dla każdego chleba i pracy”. Oświadczenie to wywołuje poruszenie wśród publiczności.

## Francuskie plany reorganizacji NATO

PARYŻ (PAP). — W poniedziałek premier de Gaulle wydał w pałacu Matignon przyjęcie na cześć naczelnego dowódcy sił zbrojnych NATO gen. Lauris Norstad.

Według przewidywań komentatorów zachodnich, premier de Gaulle niewątpliwie znalazł okazję do przedyskutowania ze swymi gośćmi sytuacji wywołanej jego koncepcją reorganizacji NATO. Propozycje de Gaulle'a, dotyczące utworzenia amerykańsko-francusko-brytyjskiego dyrektoriatu politycznego w organizacji paktu północno-atlantycznego wzbudziły niezadowolone i kontrowersje w szeregu państw członkowskich NATO, m. in. w NRF, Włoszech i Holandii; stanowisko USA i W. Brytani jest na razie nie znane.









# TAK WITAŁA ŁÓDŹ swego Mistrza Polski



Telefony „urywały się”: — Kiedy przyjadą?...



Jak to nie powitać mistrzów kwiatami?...



Jeszcze wieczorem rozchwytywano „Dziennik” z bogatym materiałem o LKS.



Tłumy kibiców cierpliwie czekają przed „Malinową”.



Szał radości: już przyjechali...

(Dokończenie ze str. 1)

całował, dając tym dowód uznania dla wyników jego pracy. Później w objęciach Opaty znalazł się prezes LKS p. Konopka, a z podobnie gorącymi słowami uznania zwracał się do każdego z zawodników LKS.

Gdy piłkarze skryli się w szatni, nagle na boisko Stadionu Śląskiego wpadł jeden z kibiców łódzkich. W pogoń za nim rzuciło się aż trzech nadgorliwych milicjantów. Kibic nie robił sobie z ich wzwania, gwałtownie jęknął przez murawę boiska w stronę szatni, trzymając jakiś zwój pod pachą. Chciał zaprezentować swój transparent całej drużynie. Pokonał wszelkie przeszkody, dopiął swego.

Wszyscy chcieli jak najszybciej być w domu. Zrezygnowano więc z obiadu i autokarem wyruszone w drogę. Przyjemna to była podróż — wzięto przecież do Łodzi tytuł mistrzowski. Jak ich powita rodzinne miasto? Zapewne i tam cieszą się z tego sukcesu? W drodze dzielono się wrażeniami, przypomniano najważniej-

## Płyną gratulacje

Z całej Polski napływają do LKS depesze i listy z gratulacjami z racji zdobycia tytułu mistrza Polski na rok 1958.

Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej, Włodzimierz Reczek pisze: „Gratuluję mistrzostwa tym cenniejszego, że osiągniętego w roku jubileuszowym”.

Depesze przysłał również kapitan sportowy PZPN pik Henryk Reymann. „Z okazji zdobycia mistrzostwa Polski w tak chlubnym roku jubileuszu, najserdeczniejsze gratulacje oraz szczerze życzenia dalszych pomyślnych wyników dla sportu polskiego, przesyłam w imieniu własnym i kapitanatu PZPN”.

Pomado depesze nadesłali: trener Bieniek z Krakowa, Legia z Warszawy, Start (Łódź), LKKE, Skra z Bolesławowa, KS Włocławek (Łódź), Włocławek (Pabianice), red. Frandorf z „Echa Krakowa”, Czesław Kondycki z Krakowa, Lechia (Tomaszów), red. Grzegorz Aleksandrowicz z Warszawy, mgr Filipkiewicz z Krakowa, Górnik (Radlin), AZS (Łódź), Cracovia, Marian Dąbrowski (Łódź), Spółdzielnia Pracy im. 20 Października (Łódź), Stal (Sosnowiec), Alfred Gruman (Kraków), Tadeusz Kowalski (Wrocław), gro no lodzian z Gliwic, Rybarczyk (Łódź), Wisła (Kraków), Pastusiak (Białski), podokreg częstochowski, KTH (Krynica), RKS Raków (Częstochowa), red. naczelny „Przeglądu Sportowego” Edward Strzelecki, Lublinianka, dr Skorupski (Trzebiatów), Zenon Sienkiewicz (Kulno), Prezydium Rady Narodowej m. Łódź, Komisja Sportu i Turystyki, WKKE, radny Stanisław Trzcicki, Widzew, Gwardia (Warszawa), Polonia (Bytom), Opolski Związek Piłki Nożnej, Mieczysław Karpiński, Wawel (Kraków), Bawelna (Łódź), Radomsk. (n)

Zdaje się, że obok wszystkich dowodów uznania ten, okazany

sze momenty z gry, śpiewano. Czas i kilometry mijaly szybko. Autokar zbliżał się do Łodzi, gdy nagle w Rzgowie: stop!

Pierwsza niespodzianka. To sekcja motorowa LKS z rozwiniętym proporcem wita swoich kolegów piłkarzy u granic miasta.

Od Rzgowa autokar pilotowany już przez motocykle i samochodochody mknął dalej. Kawalkada mija przejazd kolejowy na Chojnach, i wjeżdża na ul. Piotrkowską, by za chwilę zatrzymać się na ul. Traugutta przed Grand Hotelem.

Tutaj czekają tłumy kibiców. Nie sposób wyjść z autokaru. Bożentuzjanzowani kibice porywają na ramiona każdego wychodzącego piłkarza i niosą w kierunku „Malinowej”. Najwięk sza owacje sprawiono trenerowi Królowi.

Nim zajęto miejsca za stolami, nowa porcja gratulacji i życzeń. Zdobytego tytułu piłkarzom gratulują goście, cały personel i orkiestra. Gdy śpiewano „Sto lat”, trzęsły się mury. Wszyscy są w najlepszych humorach, oczy wszystkich błyszczą radością. Jakżebowiem lepszy prezent klubowi obchodzącemu jubileusz 50-lecia mogła zrobić drużyna piłkarska?

Nagle przy stolach poruszenie. Oto przed gmachem znów zebrał się tłum ludzi, którzy chcą widzieć piłkarzy. Żaden z klubów w Polsce nie ma tak licznej armii kibiców jak LKS. Niestraszne są im uciążliwe podróże i nie liczą się z wydatkami, byle tylko być świadkiem walki swoich ulubieńców. A przecież tym razem trud uczestników wycieczki organizowanej przez „Orbis” twierdzący został mistrzowskim tytułem.

Kibice po powrocie do Łodzi, szalejąc z radości przeszli manifestacyjnym pochodem przez miasto aż do Grand Hotelu, by złożyć gratulacje piłkarzom. Zagrzewali ich do walki w Chorzowie, a teraz chcą ich koniecznie zobaczyć. Odmówić nie sposób. Znow każdego piłkarza porywano na ramiona, wzywano, znów grzmiało „Sto lat”. Tłum kibiców długo nie mógł nacisnąć się swoimi ulubieńcami. Fetował ich na swój sposób, jak umiał, a czynił to z takim sercem i oddaniem, że te dowody przywiązania wzruszyły do łez zawodników. Na pochwałę kibiców trzeba dodać, że cała ta manifestacja nigdzie nie naruszyła porządku. Po nasyce niu się widokiem swoich ulubieńców, po przekazaniu im najserdeczniejszych życzeń, wszyscy spokojnie rozeszli się do domów.

Zdaje się, że obok wszystkich dowodów uznania ten, okazany

## Turniej drużyn dzikich

W dalszym ciągu turnieju drużyn dzikich, zorganizowanego przez Widzew Uliczka pokonała Retkiankę 2:1, a Warta zwyciężyła Górki 1:0. Dziś o godz. 15 Burnley spotka się z Zgoda.

ze strony wiernych kibiców, był jedną z najprzyjemniejszych nagród, jaka spotkała pi-

karzy LKS za ich wspaniałe osiągnięcie.

K. ROZMYŚLÓWICZ



Prezes LKS — Hellodor Konopka i najstarszy działacz — inż. Zygmunt Skibiński składają sobie gratulacje.



„Sześć” piłkarzy LKS — Zygmunt Lange i wiceprezes PZPN — Wacław Zatkne nie mogą poskromić swej radości.

## Podpatrzone i podsłuchane na ulicach miasta

W foyer Grand Hotelu spotyka my ministra przemysłu lekiego, Eugeniusza Stawińskiego. — Gratulujemy, panie ministrze, LKS został mistrzem Polski. — Cieszę się. Cieszę się niezmiernie z tego sukcesu. Przekazcie im serdeczne gratulacje.

Jeden z najzagorzalszych kibiców p. Józef Onyszkiewicz wybuch radością:

— Przed chwilą wystąpiłem depesze do Australii o sukcesie LKS. W Melbourne jest wielu kibiców naszego klubu. Nie wiem czy wszyscy tak głęboko przyzywali te chwile jak ja. Myślałem, że skomam z wyczerpania. Tak wolno biegły sekundy.

Kwiatów, jak najwięcej trzeba przygotować im kwiatów, niech będą goździki, róże, chryzantemy! Kwiatciarnie są zamknięte, ale słyszałyśmy, że na bocznych ulicach można jeszcze coś dostać.

Przed Grand Hotelem nieznanym panie trzymają wiązanki w oczekiwaniu na przyjazd autokaru z zawodnikami. Na ul. Traugutta coraz liczniejszy tłum. Rozlega się pieśń „Sto lat”.

Gotowi do powitania wyjątkowych gości są kelnerzy „Malinowej”. Tutaj piłkarze LKS spotykają się kolejką.

Wiceprezes Wacław Zatkne ma witać piłkarzy. Żyje jeszcze nadzieją. — Proszę sobie wyobrazić — mówi wzruszony — jaki wspaniały prezent przygotowali nam na zakończenie jubileuszu 50-lecia nasi piłkarze.

Gdzie oni są? Jechali tuż za nami — denerwuje się inż. Zygmunt Skibiński. Powinni być lada chwila. Jada granatowym autokarem.

W czasie meczu byłem tak rozczulony — mówi kierownik sekcji p. Zygmunt Lange — że musiałem kilka razy ocierać oczy. Tyłe koleki piłkarskie czekało na ten wspaniały dzień! Dzień wielkiego triumfu i chwaly naszych morynych chłopców.

Wszyscy siedzieli już za stołem gdy w pewnym momencie w drzwiach ukazała się postać w czarnym sukni z czerwonym kwiatem. „Niech żyje Królowa”. Była to żona trenera Króla.

— Na sukces wasz, moi mili chłopcy, czekałam trzydzieści lat.

Nareszcie ziściły się marzenia mego męża.

Orkiestra Malinowej rżnie marsz. Dyriguje Tadeusz Warchulski „O LKS to klub nasz jest”. Nie wiem który już raz cała Malinowa śpiewa „Sto lat”.

Fotowizja się przez cały rok darmo goli i strzyje wszystkich piłkarzy LKS.

Zaprzysiężony kibic LKS z legitymacją nr 1 p. Otto całuje wszystkich po kolei, a gdy skończył celebrację, zobowiązuje się bezpłatnie jako technik dentystryczny opiekować się ząbkami naszych reprezentantów.

Coż byby wart wasz kierownik — mówi p. Lange — gdybyście nie grali?

— Nic.

— A więc za wasze zdrowie, za pomysłowość osobistą i za szczęście LKS.

Na ulicy Piotrkowskiej zatrzymuje się jakiś samochód, na szybie od wewnątrz miał dwie flagi LKS.

— Panie Rogala — mówi do sekretarza klubu p. Zatkne. — Jutro proszę zamówić nowe flagi klubowe z napisem: LKS — mistrzem Polski 1958 r.

W bramie redakcyjnej przy ul. Piotrkowskiej 96 kilku młodych ludzi ma do mnie żal, że „nie chcę...”, wciągając ich na liście członków LKS. „Jutro panowie, jutro, w sekretariacie LKS, przy ul. Zakatnej 32”.

— My chcemy dziś i to koniec nie dziś, stać się członkami klubu mistrza Polski.

Niech pan przyjmie, panie redaktorze, w imieniu własnym i w imieniu klubu serdeczne gratulacje dla redakcji „Dziennika Łódzkiego” za niedzielny numer z piłkarzami i za cienie słowa, którymi zagrzewaliśmy nas przez cały czas do batalii o pierwsze miejsce — powiedzieli do mnie pp. Konopka i Zatkne.

Kierownik ekipy Kazimierz Rutowicz wypala już trzeci pudełko „Poznańskich”, sięga po piątą czy szóstą butelkę z wodą sodową. — Wiele lat przeżyłem w LKS, ale tak miłych chwil, jak teraz nie miałem jeszcze.

Zebrał i podsłuchał J. NIECIECKI



Również kelnerzy „Malinowej” składają gratulacje Baranowi.



Tym razem nie w objęciach kibiców, lecz... własnych żon (Grzywoz i Jezierski).

Foto: L. Olejniczak

Kedaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00, łączny z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Red. naczelny 325-64. Sekr. odpow. 204-75. Dział społeczno-ekonom. 228-32. Dział miejski 341-10, 337-47, 343-80. Dział kulturalny 223-05. Dział listów i koresp. 305-04. Red. nocna 279-76. — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 13.30, sobota do 13.30. — Prenumerata przyjmująca depesze, listonosze oraz PUPIK „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje FKWZ „Ruch” Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-10004. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”.